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DONOSTIAKO UDALA 

Per tso nen Kudeaketa 

Egonkor tze ko prozesua, Donostiako Udalaren arkitek -
to tekniko plaza bat lehiaketa-oposizioaren bidez be -
 te tze ko. 

Goian aipatutako deialdiaren akats edo omisioak zuzen tze -
ko eta erre kla ma zioak aurkezteko epea amaitu ondoren, Per tso -
nak, Ekonomia eta Aurrekontua kudea tze ko zinego tzi ordezkariak, 
Tokiko Gobernu Ba tzo rdearen akordioaren bidez emandako es-
kumenak erabiliz, eta aurkeztutako alegazio guztiak aztertu on-
doren, honako hau 

EBA TZI DU 

Lehenengoa.    Ondoren adierazten diren izangaiek egindako 
erre kla ma zioak ezestea, 2022ko aben dua ren 30eko Gi puz koa -
ko ALDIZKARI OFIZIALEAN (247. zk.) argitaratutako oinarrien laugarren 
oinarrian eza rri ta koa ren arabera, ebazpen honen xede den pro-
zesuan parte har tze ko eskaera ez aurkezteagatik:  
 

BARANDIARAN ANDA MIKEL 
ETXE BERRIA SEGUROLA IRAN TZU 
HORRIO BUERES MARIA COVADONGA 
LOPEZ ESCOLAR XABIER 
SAN MARTIN ORMAZABAL MARIA 
URRIZA LOPEZ MAIDER 
URTEAGA URBINA XABIER 
UZCUDUN DEL SOL ESKARNE 
VARELA SUANCES LAURA 
Bigarrena.    Ebazpen honen I eranskinean jasotako onartuta -

ko izangaien behin betiko zerrenda one tsi. 

Zerrenda horretan, deialdian eska tzen den eta izangaiak ale-
gatu duen gehieneko hizkun tza-eskakizuna dago eguneratuta.  

Onartutako izangaien behin betiko zerrendan ager tze ak ez 
du esan nahi zerrendan daudenei eskatutako bal din tzak bete -
tzen dituztela onar tzen zaienik. 

Hirugarrena.    Behin betiko kanpo gera tzen diren izen gai en ze-
rrenda one tsi, zeina ebazpen honen II eranskinean jasota dagoen. 

Laugarrena.    Epaimahai ka li fi ka tzai leak proposatuta, hau-
taketa-prozesuan behin betiko onartutako izangaiak oposizio-fa-
seko ariketa bakarra egi te ra dei tzea. Ariketa hori honela egingo 
da: 

Eguna: 2025eko apirilaren 4an. 

Ordua: 09:30. 

Lekua: Kursaal Elkargunea (Zurriola Hiribidea 1, Donostia). 

Izangaiek NANa, pasaportea edo gidabaimena eraman behar -
ko dute probetara, edo agiri baliokidea, atze rritarren kasuan.  
 

Bosgarrena.    Axular Arostegui Gurru txa ga prozesuaren ahol-
kulari gisa izenda tzea. 

Seigarrena.    Asier Manuel Bengoak Epaimahai Kalifikatzaile -
ko kide izendatzeari dagokionez aurkeztutako abstentzio-arrazoia 
onar tzea, eta horren ordez, Borja Barrutiabengoa Alberdi bokal 
izendatzea. 

AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN 

Gestión de Personas 

Proceso de estabilización para la provisión mediante 
concurso-oposición de una plaza de arquitecto/a téc-
nico/a del Ayuntamiento de San Sebastián. 

Expirado el plazo para subsanar los defectos u omisiones y 
formular reclamaciones de la convocatoria arriba referenciada, 
el Concejal delegado de Personas, Gestión Económica y Presu-
puestaria, en uso de las atribuciones que le están conferidas por 
la Junta de Gobierno Local, y una vez analizadas todas las alega-
ciones presentadas, 

RESUELVE 

Primero.    Desestimar las reclamaciones efectuadas por 
los/as aspirantes que se indican a continuación, por no presentar 
la solicitud de participación tal y como se establece en la base 
cuarta de las bases publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa 
n.º 247, el 30 de diciembre de 2022, en el proceso objeto de la 
presente resolución: 

BARANDIARAN ANDA MIKEL 
ETXE BERRIA SEGUROLA IRAN TZU 
HORRIO BUERES MARIA COVADONGA 
LOPEZ ESCOLAR XABIER 
SAN MARTIN ORMAZABAL MARIA 
URRIZA LOPEZ MAIDER 
URTEAGA URBINA XABIER 
UZCUDUN DEL SOL ESKARNE 
VARELA SUANCES LAURA 
Segundo.    Aprobar la relación definitiva de personas admi-

tidas que consta en el anexo I de esta resolución. 

Dicho listado contiene actualizado el perfil lingüístico máximo 
requerido en la convocatoria y alegado por el/la aspirante. 

El hecho de figurar en la relación definitiva de personas ad-
mitidas no prejuzga que se les reconozca a quienes figuren en 
la misma la posesión de los requisitos exigidos. 

Tercero.    Aprobar la relación definitiva de personas excluidas 
que consta en el anexo II de esta resolución.  

Cuarto.    Convocar, a propuesta del tribunal calificador, a las 
personas aspirantes admitidas definitivamente en el proceso 
selectivo a la realización del único ejercicio de la fase de oposi-
ción, que se rea li zará: 

Día: 4 de abril de 2025. 

Hora: 09:30. 

Lugar: Centro Kursaal (Av. Zurriola 1, San Sebastián). 

Las personas aspirantes deberán acudir a la realización de 
las pruebas provistas del DNI, pasaporte o permiso de conducir, 
o documento equivalente en el caso de los/as extranjeros/as. 

Quinto.    Nombrar como asesor del proceso a Axular Aroste-
gui Gurru txa ga. 

Sexto.    Aceptar el motivo de abstención presentado por Asier 
Manuel Bengoa en cuanto a su nombramiento como miembro 
del Tribunal Calificador y nombrar, en su lugar, a Borja Barrutia-
bengoa Alberdi en calidad de Vocal. 
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Zazpigarrena.    Ebazpen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN, 
iragarki-taulan eta Udalaren webgunean ar gi ta ra tzea.  
 

Zortzigarrena.    Behin betiko baztertutako per tso nek admi-
nistrazioarekiko auzi-errekur tso a aurkez dezakete ebazpen honen 
aurka, bi hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera; bestela, aukerako berraz ter tze ko erre kur tso a 
aurkez dezakete, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hu-
rrengo egunetik aurrera. 

Azken kasu horretan, ezin izango da administrazioarekiko au -
zi-errekur tso rik jarri berraz ter tze ko erre kur tso a berariaz eba tzi 
arte edo pre sun tzi oz ko ezespena gertatu arte. 

Dena dela, egoki iri tzi tako beste edozein errekur tso aurkez 
daiteke. 

Donostia, 2025eko martxoaren 13a.—Per tso nak, Ekonomia 
eta Aurrekontua Kudea tze ko zinego tzi ordezkaria. (2080) 

ARKITEKTO TEKNIKOA 

I ERANSKINA 

— Onartutako izangaien behin betiko zerrenda: 
NAN                            Abizenak eta izena Alegatutako HE 

***4964** AGIRRE,GOENAGA,GORETTI 3. HE = C1 
***8264** AIZPURUA,OSTOLAZA,UNAI 3. HE = C1 
***5113** ALONSO,MARTIN,ANGEL MARIA 3. HE = C1 
***6737** AMONARRIZ,ZUBELDIA,MADDI 4. HE = C2 
***7536** ANGULO,LABACA,ERIKA 3. HE = C1 
***2402** ARANGUREN,ALVAREZ,MIKEL 3. HE = C1 
***2270** ARAN TZA MENDI,ALDAZABAL,AMAIA 3. HE = C1 
***5530** ARBELAIZ,IZA,UNAI 3. HE = C1 
***0300** ARISTIZABAL,LASA,ERLAITZ 3. HE = C1 
***6621** AROCENA,JIMENEZ,IÑAKI 3. HE = C1 
***5310** ARRATIBEL,ARAMBURU,UNAI 3. HE = C1 
***1275** ARREGUI,ARREGUI,HODEI 3. HE = C1 
***6682** ARTE TXE,BALLEJO,ZURIÑE 3. HE = C1 
***1846** ARTOLA,GOZALO,NEREA 3. HE = C1 
***6209** ARZAC,IRIDOY,MI TXEL 3. HE = C1 
***3415** ASENSIO,MERINO,LAURA 4. HE = C2 
***4320** BENGOA,GOIMIL,IBAI 3. HE = C1 
***9087** BERASATEGUI,VELASCO,MARIA 3. HE = C1 
***1394** BERHO,MUGICA,XENKI 4. HE = C2 
***4639** BERISTAIN,ARRILLAGA,MIRIAM 3. HE = C1 
***8061** BIDAGUREN,PUJANA,AITOR 3. HE = C1 
***4700** BRUÑA,ALMARZA,ESTIBALIZ 3. HE = C1 
***9465** BUENO,OSORIO,JAVIER LUIS 3. HE = C1 
***1505** CALVO,NUÑEZ,ANE 4. HE = C2 
***1478** CELAYA,BENGOECHEA,SAIOA 3. HE = C1 
***9870** ECHARTE,PEÑA,FERMIN 3. HE = C1 
***3223** ECHEVERRIA,ECHANIZ,OLAIA 3. HE = C1 
***7171** EGIBAR,IKU TZA,ITZI AR 4. HE = C2 
***4029** ELORDI,LOYOLA,JANIRE 4. HE = C2 
***6673** ESPINAL,RAMOS,JAIONE 3. HE = C1 
***4733** ETXE BERRIA,OTEGI,IORITZ 3. HE = C1 
***0331** FURUNDARENA,BALSERA,MARIA 3. HE = C1 
***5458** GALLEGO,ORTIZ DE ZARATE,NEREA 3. HE = C1 
***6170** GARAY,GALLASTEGUI,YOSUNE 3. HE = C1 
***5880** GARCIA,GARAYALDE,JOKIN 4. HE = C2 
***6600** GARCIA,GONZALEZ,ELENA 4. HE = C2 
***6213** GOMEZ,VALDES,TAMARA 3. HE = C1 
***2750** GUILLEN,GERRIKABEITIA,IBON 3. HE = C1 
***4021** HERNANDEZ,FERNANDEZ,NEREA 3. HE = C1 
***5674** HERNANDEZ,HERREROS,JOEL 2. HE = B2 
***5112** HERNANDEZ,MENDIZABAL,MIKEL 3. HE = C1 
***7415** IRAGORRI,PICABEA,LEIRE 3. HE = C1 
***1494** ITURBE,BLASCO,MA TXA LEN 3. HE = C1 
***6122** JUAREZ,TRASCASA,LORENA 2. HE = B2 
***4147** LAKUNZA,AGIRRE,MADDI 4. HE = C2 
***1449** LARRAÑAGA,AGIRRE,JONE 3. HE = C1 
***3943** LIZASO,MANTEROLA,GARAZI 4. HE = C2 

Séptimo.    Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL 
de Gi puz koa, en el tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento. 

Octavo.    Contra la presente resolución las personas defini-
tivamente excluidas podrán interponer recurso contencioso-ad-
ministrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente 
al de su publicación, o recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación.  
 

En este último caso, no se podrá interponer recurso conten-
cioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de 
reposición o se haya producido su desestimación presunta. 

Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro 
recurso que se estime pertinente. 

San Sebastián, a 13 de marzo de 2025.—El concejal delegado 
de Personas, Gestión Económica y Presupuestaria. (2080) 

ARQUITECTO/A TÉCNICO/A 

ANEXO I 

— Relación definitiva de personas admitidas: 
DNI                             Apellidos y nombre PL alegado 

***4964** AGIRRE,GOENAGA,GORETTI PL3 = C1 
***8264** AIZPURUA,OSTOLAZA,UNAI PL3 = C1 
***5113** ALONSO,MARTIN,ANGEL MARIA PL3 = C1 
***6737** AMONARRIZ,ZUBELDIA,MADDI PL4 = C2 
***7536** ANGULO,LABACA,ERIKA PL3 = C1 
***2402** ARANGUREN,ALVAREZ,MIKEL PL3 = C1 
***2270** ARAN TZA MENDI,ALDAZABAL,AMAIA PL3 = C1 
***5530** ARBELAIZ,IZA,UNAI PL3 = C1 
***0300** ARISTIZABAL,LASA,ERLAITZ PL3 = C1 
***6621** AROCENA,JIMENEZ,IÑAKI PL3 = C1 
***5310** ARRATIBEL,ARAMBURU,UNAI PL3 = C1 
***1275** ARREGUI,ARREGUI,HODEI PL3 = C1 
***6682** ARTE TXE,BALLEJO,ZURIÑE PL3 = C1 
***1846** ARTOLA,GOZALO,NEREA PL3 = C1 
***6209** ARZAC,IRIDOY,MI TXEL PL3 = C1 
***3415** ASENSIO,MERINO,LAURA PL4 = C2 
***4320** BENGOA,GOIMIL,IBAI PL3 = C1 
***9087** BERASATEGUI,VELASCO,MARIA PL3 = C1 
***1394** BERHO,MUGICA,XENKI PL4 = C2 
***4639** BERISTAIN,ARRILLAGA,MIRIAM PL3 = C1 
***8061** BIDAGUREN,PUJANA,AITOR PL3 = C1 
***4700** BRUÑA,ALMARZA,ESTIBALIZ PL3 = C1 
***9465** BUENO,OSORIO,JAVIER LUIS PL3 = C1 
***1505** CALVO,NUÑEZ,ANE PL4 = C2 
***1478** CELAYA,BENGOECHEA,SAIOA PL3 = C1 
***9870** ECHARTE,PEÑA,FERMIN PL3 = C1 
***3223** ECHEVERRIA,ECHANIZ,OLAIA PL3 = C1 
***7171** EGIBAR,IKU TZA,ITZI AR PL4 = C2 
***4029** ELORDI,LOYOLA,JANIRE PL4 = C2 
***6673** ESPINAL,RAMOS,JAIONE PL3 = C1 
***4733** ETXE BERRIA,OTEGI,IORITZ PL3 = C1 
***0331** FURUNDARENA,BALSERA,MARIA PL3 = C1 
***5458** GALLEGO,ORTIZ DE ZARATE,NEREA PL3 = C1 
***6170** GARAY,GALLASTEGUI,YOSUNE PL3 = C1 
***5880** GARCIA,GARAYALDE,JOKIN PL4 = C2 
***6600** GARCIA,GONZALEZ,ELENA PL4 = C2 
***6213** GOMEZ,VALDES,TAMARA PL3 = C1 
***2750** GUILLEN,GERRIKABEITIA,IBON PL3 = C1 
***4021** HERNANDEZ,FERNANDEZ,NEREA PL3 = C1 
***5674** HERNANDEZ,HERREROS,JOEL PL2 = B2 
***5112** HERNANDEZ,MENDIZABAL,MIKEL PL3 = C1 
***7415** IRAGORRI,PICABEA,LEIRE PL3 = C1 
***1494** ITURBE,BLASCO,MA TXA LEN PL3 = C1 
***6122** JUAREZ,TRASCASA,LORENA PL2 = B2 
***4147** LAKUNZA,AGIRRE,MADDI PL4 = C2 
***1449** LARRAÑAGA,AGIRRE,JONE PL3 = C1 
***3943** LIZASO,MANTEROLA,GARAZI PL4 = C2 
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NAN                            Abizenak eta izena Alegatutako HE 

***2173** LLODIO,URIBEE TXE BARRIA,SAIOA 4. HE = C2 
***5174** MUJIKA,NAVAJO,LANDER 3. HE = C1 
***7826** OLAIZOLA,ZUBELDIA,LARRAITZ 3. HE = C1 
***2625** OLANO,MI TXE LENA,NEREA 4. HE = C2 
***4707** OREJA,UNANUE,IXIAR 4. HE = C2 
***6914** OTEGUI,ALDAY,MIREN KARMELE 3. HE = C1 
***3473** OZAETA,MADINABEITIA,JOSEBA 3. HE = C1 
***7825** PAGALDAI,ARDANZA,IRUNE 3. HE = C1 
***6165** PAGOLA,ALVAREZ,AINHOA 3. HE = C1 
***6982** PIÑEIRO,MONTOYA,MAITANE 3. HE = C1 
***6728** RAJADO,ECHEVERRIA,NEREA 3. HE = C1 
***3056** ROTETA,AMENABAR,AMAIA 3. HE = C1 
***4927** SACRISTAN,GOENAGA,ION 3. HE = C1 
***5496** SEGURA,ESTEBAN,XABIER 4. HE = C2 
***0206** SEQUEIROS,ETXE BERRIA,AINHOA 3. HE = C1 
***4618** SORALUZE,BALERDI,GORKA 3. HE = C1 
***6150** TELLERIA,VARELA,ZIGOR 4. HE = C2 
***8161** UDABE,GARITAGOITIA,IRAITZ 3. HE = C1 
***2864** URALDE,SANCHEZ,JANIRE 3. HE = C1 
***2769** URQUIZA,BILBAO,EIDER 3. HE = C1 
***4360** VARA,ARANA,IVAN 3. HE = C1 
***5736** ZABALO,PAULE,NAGORE 3. HE = C1 
***6853** ZARRAGA,ALEMANY,ANDER 3. HE = C1 
***3880** ZOILO,SANCHEZ,MARIA BELEN 3. HE = C1 
***7461** ZUBILLAGA,MENDIBE,MAITANE 3. HE = C1 
***1225** ZUBIRI,GAZTELUMENDI,IBAI 4. HE = C2 

II ERANSKINA 

— Baztertutako izangaien behin betiko zerrenda: 
                                   Kanpo 
NAN                         Abizenak eta izena egoteko arrazoia 

***4294** ARAMENDI,MOREIRO,AITOR (1) 
***7030** BARANDIARAN,ANDA,MIKEL (1) 
***3315** ETXE BERRIA,SEGUROLA,IRAN TZU (1) 
***3315** ETXE BERRIA,SEGUROLA,MIREIA (1) 
***0581** FERNANDEZ,ALVAREZ,IDOIA (1) 
***1642** FERNANDEZ,GOIKOE TXEA,BEÑAT (1) 
***2294** GIMENO,BIDAURRAZAGA,IKER (1) 
***0009** GURRUCHAGA,AGUINAGALDE,ION (2) 
***2923** HORRIO,BUERES,MARIA COVADONGA (1) 
***9335** LANDA,OÑATE,RICARDO (1) 
***6692** LOPEZ,ESCOLAR,XABIER (1) 
***4812** MARCULETA,JUANICORENA,IRATI (1) 
***6705** PRESA,HERNANDO,VICTOR (1) 
***0226** SAN MARTIN,ORMAZABAL,MARIA (1) 
***0979** URANGA,REKONDO,AITOR (1) 
***0094** URRIZA,LOPEZ,MAIDER (1) 
***7827** URTEAGA,URBINA,XABIER (1) 
***0483** UZCUDUN,DEL SOL,ESKARNE (1) 
***7490** VARELA,SUANCES,LAURA (1) 

Kanpo egoteko arrazoiak: 

(1): Prozesuan parte har tze ko eskaeraren bi faseak burutu ez 
izana. 

(2): Eskatutako titulazioa ez izatea.

DNI                             Apellidos y nombre PL alegado 

***2173** LLODIO,URIBEE TXE BARRIA,SAIOA PL4 = C2 
***5174** MUJIKA,NAVAJO,LANDER PL3 = C1 
***7826** OLAIZOLA,ZUBELDIA,LARRAITZ PL3 = C1 
***2625** OLANO,MI TXE LENA,NEREA PL4 = C2 
***4707** OREJA,UNANUE,IXIAR PL4 = C2 
***6914** OTEGUI,ALDAY,MIREN KARMELE PL3 = C1 
***3473** OZAETA,MADINABEITIA,JOSEBA PL3 = C1 
***7825** PAGALDAI,ARDANZA,IRUNE PL3 = C1 
***6165** PAGOLA,ALVAREZ,AINHOA PL3 = C1 
***6982** PIÑEIRO,MONTOYA,MAITANE PL3 = C1 
***6728** RAJADO,ECHEVERRIA,NEREA PL3 = C1 
***3056** ROTETA,AMENABAR,AMAIA PL3 = C1 
***4927** SACRISTAN,GOENAGA,ION PL3 = C1 
***5496** SEGURA,ESTEBAN,XABIER PL4 = C2 
***0206** SEQUEIROS,ETXE BERRIA,AINHOA PL3 = C1 
***4618** SORALUZE,BALERDI,GORKA PL3 = C1 
***6150** TELLERIA,VARELA,ZIGOR PL4 = C2 
***8161** UDABE,GARITAGOITIA,IRAITZ PL3 = C1 
***2864** URALDE,SANCHEZ,JANIRE PL3 = C1 
***2769** URQUIZA,BILBAO,EIDER PL3 = C1 
***4360** VARA,ARANA,IVAN PL3 = C1 
***5736** ZABALO,PAULE,NAGORE PL3 = C1 
***6853** ZARRAGA,ALEMANY,ANDER PL3 = C1 
***3880** ZOILO,SANCHEZ,MARIA BELEN PL3 = C1 
***7461** ZUBILLAGA,MENDIBE,MAITANE PL3 = C1 
***1225** ZUBIRI,GAZTELUMENDI,IBAI PL4 = C2 

ANEXO II 

— Relación definitiva de personas excluidas: 
                                   Motivo 
DNI                          Apellidos y nombre de la exclusión 

***4294** ARAMENDI,MOREIRO,AITOR (1) 
***7030** BARANDIARAN,ANDA,MIKEL (1) 
***3315** ETXE BERRIA,SEGUROLA,IRAN TZU (1) 
***3315** ETXE BERRIA,SEGUROLA,MIREIA (1) 
***0581** FERNANDEZ,ALVAREZ,IDOIA (1) 
***1642** FERNANDEZ,GOIKOE TXEA,BEÑAT (1) 
***2294** GIMENO,BIDAURRAZAGA,IKER (1) 
***0009** GURRUCHAGA,AGUINAGALDE,ION (2) 
***2923** HORRIO,BUERES,MARIA COVADONGA (1) 
***9335** LANDA,OÑATE,RICARDO (1) 
***6692** LOPEZ,ESCOLAR,XABIER (1) 
***4812** MARCULETA,JUANICORENA,IRATI (1) 
***6705** PRESA,HERNANDO,VICTOR (1) 
***0226** SAN MARTIN,ORMAZABAL,MARIA (1) 
***0979** URANGA,REKONDO,AITOR (1) 
***0094** URRIZA,LOPEZ,MAIDER (1) 
***7827** URTEAGA,URBINA,XABIER (1) 
***0483** UZCUDUN,DEL SOL,ESKARNE (1) 
***7490** VARELA,SUANCES,LAURA (1) 

Motivos de la exclusión: 

(1): No haber completado las dos fases de la solicitud de par-
ticipación en el proceso. 

(2): No poseer la titulación exigida. 
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